(5) Βούλεσθαι, etc. Sic habent codd. Roe et Casaub., βουλόμενον ἀρέσει γυναικὶ (Roe, γυναικὶ προσελθεῖν. Τοῦτο ἀντιστρέφει, etc.

(6) Egredere potius nunc opportune, ut ingrediarius eras opportunissime. Totum Quadragesimæ tempus pro inducibus attribueretur videtur, ut si quis non satis recti propositi sibi conscius sit, etiam post datum nomen recedat, ac deinde reformata mente ad baptismorum exercitia revertatur. Atqui concilium Laodicense, can. 45, vetat ne post secundam Quadragesimæ hebdomadam, quisquam amplius ad baptismum admittatur: Οὐδεὶς μετὰ δύο ἑβδομάδας ἐπὶ Τεσσαρακοστῆς δέχεσθαι εἰς φώτισμα. At id concilium forte nondum celebratum erat, aut Hierosolymis non habebat auctoritatem. Certe Cyrillo cat. 1, n. 5, quadragesima dierum preparatio, et qui prætoriam statum vanis mundi curis prolapsisset, non nimis videbatur. Omnes hujus temporis exercitationes baptizando, necessarias existimabat: in primis exorcismos frequentes, sine quibus animam purgari posse negat Procat. n. 9. Catecheses, qua-

dere eras opportunissime (6). Si ex ⁵⁶ avaritia animæ indumentum habuisti, aliud induegens ingredere; eue quam habuisti vestem, ne tege. Eue, quæso te, scortationem et immunditiam, et indue pudicitie splendidissimam stolam. Ego denuntio tibi, priusquam sponsus animarum⁵⁷ Jesus ingrediatur, et vestimenta conspiciat. Non parvam habes temporis intercapedinem: penitentia dierum quadraginta tibi datur; habes plurimam opportunitatem et exuendi te et abluendi, ac rursus induendi et ingrediendi. Quod si in pravo animi proposito perseveraris, orator ipse liber a culpa est; tu vero ne gratiam te accepturam speres ⁵⁸. Aqua enim te recipiat; spiritus vero te non admittit. Si quis vulneris alicujus sibi conscius est, emplastrum accipios Simon, simulatio nulla, nulla rei explorandæ

V. Fieri potest ut alio quoque prætextu adducaris. Contingit ut vir mulierem demereri cupiens, vel ea de causa accedat: quod et de mulieribus vicissim dicam. Ac servus sæpe domino, et amicus amico placere vultit. Hami illecebram sumo, ac recipio te malo quidem proposito venientem (7), spe autem

rum ne unam quidem sine totius doctrinæ dispendio prætermitti posse ait n. 2. Confessionem peccatorum, quæ initio quadragesimæ fiebat, cat. 1, n. 5. Insuper totis his diebus exigit cessationem a curis sæculi, cat. 1, n. 5. Orationes crebras et continuas, Procat. n. 10, assiduum in sacris synaxibus præsentiam, sacrarum lectionum frequentiam cat. 1, n. 6. Optat ut integrum jejunii cursum perficiant cat. 3, n. 16. Adeo ut ea verba, *Eri potius nunc opportune*, etc., minime ad litteram de relinquendis resumptendisque baptismorum exercitiis intelligenda esse putem; sed figuratam esse locutionem, quæ significat dependendum esse pravum habitum animi et alium induendum; quæ locutio sumpta est ex hominum usu, qui ut vestem mutant, e conventu exeunt, ac postliminio revertuntur. Sensum hunc suadent verba sequentia. Alioqui non privatis in ædibus facilius potuissent animum purgare, quam omnibus prædictis exercitiis ad hoc constitutis, quibus etiam nunc. 5 multos esse conmutatos notat?